& obsequium militum sibi conciliaret, iisdemque in suas pellectis partibus, nihil intus forisve sibi timendum esse, illud dominationis arcanum in suam fortunam trahere nullus intermisit. Omnibus vero donis & pecunia sibi devinctis, vim imperii ad se transtulit, potestatis *imaginem* & speciem Senatui permisit, populo autem speciem comitiorum reliquit: unde Dio: *Habebantur* adhuc comitia populi licet nihil ageretur in iis, quod *AUGUSTO* dispergisset (a). Sed larvarum hoc penuarium, qui potest totum a nobis angustis adeo limitibus comprehendendi? Paucis itaque completemur artes, quibus *TIBERIUS* rempublicam aggressus est. Vim principatus sibi firmans ille, imaginem antiquitatis senatui quoque praebuit. Cuncta per consules incipiebat, ut sic simulacrum veteris objiceret reipublicæ. Rogatus a senatu rempublicam ut acciperet, diu cunctatus dissimulatione, tandem respondit: se forte partem reipublicæ suscepturum, & id quidem, ut loquitur *TACITUS*: non ut fateretur suscipere se imperium, sed ut negari desineret (b). Noluit videori *TIBERIUS* artibus occupasse rempublicam, sed omnium voto expetitus & quasi coactus eam capessivisse. Confirmata autem ac munita potestate, in omne genus crudelitatis erupit. Ulterius vero hac de re ut & de sequentibus Cesaribus agere, temporis & fortunæ nimis curta suspellex non sinit, neque adeo est e re, cum iam post *AUGUSTUM* penitus in ser-

(a) Dio 53. p. 505.

(b) Tacitus I. 7.

vitatem iure Romani, dum civibus ius sufragiorum ademtum, patribus auctoritas minuta, ilisque vere regata mancipia evaserunt ad nutum & libidinem Principum se totos componentes (c)

(c) Cyriac. Lentulus in August. p: 144.

§. XV.

AB exemplis, quæ sunt nostri seculi, saltem quæ propiora eidem videri poterint, temperaturum memet, promissi modo. ne tamen de nostra hac ætate quis præjudicet, quod in illa, veteris Romæ, ejusq; Cæsarum personam hodie nemo ex arte sustinere queat, Britannia sine exemplo PRINCIPIS Politici exemplum tetigisse juvabit, quem constat scemate non alio, quam TIBERIUS, dissimulationem adoransse suam, falsam fucatamq; speciem pro veris bonis, obtrusisse civibus suis. Cum rem publicam, quam ipse turbaverat, in ordinem redigere, suamque inibi crudam dominationem instaurare in animo haberet, an non regia insignia, una cum ipso nomine sibi a civibus oblata rejecit, & blando apud vulgus vocabulo, libertatis custodem conservatoreq; se venditavit; utut scripto aut voce libera (a) adversus ipsum obmutire, capital fuerit? interim supremam justitiae curiam, consilium status, & quæ cetera olim instituta fuere magisteria omnia retinuit, sed nomina saltem. Ad illudendum obelæ naris plebem, ferias solemnnes instituit, quibus de strata extirpataque tyrannide DEO gratias egit; omnibus, qui emunctoriis judicii essent,